
    
Θέμα: «Έγκριση για την αποδέσμευση – ανατροπή των απλήρωτων δεσμευμένων 
πιστώσεων του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Κέντρο Προσχολικής Αγωγής και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης» ΔΗ.ΚΕ.Π.Α.Κ.Α. Δήμου Ιλίου, οικονομικού έτους 2012». 
 

Σήμερα την 20-02-2013, ημέρα Τετάρτη και ώρα 09:00 π.μ. το  Διοικητικό  
Συμβούλιο  του Ν.Π.Δ.Δ.  «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ» ΔΗ.ΚΕ.Π.Α.Κ.Α. Δήμου Ιλίου, συνήλθε σε Τακτική 
Συνεδρίαση στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου, ύστερα  από  την  
υπ’  αριθμ. 320/15-02-2013 πρόσκληση  της Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου, κας 
Μηλιώνη Παναγιώτας, που  δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο του Δημοτικού  Καταστήματος  
και  επιδόθηκε  σε  όλα  τα  μέλη  του  Δ.Σ. στις  15-02-2013. 

 
   Το  Διοικητικό Συμβούλιο απαρτίζεται από δεκαπέντε (15) μέλη. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ  
 
1. Μηλιώνη Παναγιώτα, Πρόεδρος Δ.Σ.  
2. Βασιλόπουλος Δημήτριος, Αντιπρόεδρος Δ.Σ. 
3. Χαραλαμπόπουλος Ιωάννης, μέλος Δ.Σ. 
4. Μακρυγιάννης Σταύρος, μέλος Δ.Σ. 
5. Τσιλιάνη Γεωργία, μέλος Δ.Σ. 
6. Κοκονάκης Αριστείδης, μέλος Δ.Σ.  
7. Πιεράκος Χρήστος, μέλος Δ.Σ.   
8. Κρητικού Ακίνδυνη, μέλος Δ.Σ. 
   
ΑΠΟΝΤΕΣ  
 
1.  Θεοδωρακόπουλος Γεώργιος, μέλος Δ.Σ. 
2.  Βέργος Ιωάννης, μέλος Δ.Σ. 
3.  Αθανασόπουλος Απόστολος, μέλος Δ.Σ. 
4.  Γρετσίστα Ελένη, μέλος Δ.Σ. 
5.  Κουτσιανάς Πάνος, μέλος Δ.Σ. 
6.  Φουντούλης Σπύρος, μέλος Δ.Σ. 
7.  Ματαφιάς Τιμόθεος, μέλος Δ.Σ.  
 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υφίσταται νόμιμη απαρτία, η Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη 
της Τακτικής Συνεδρίασης και το Διοικητικό Συμβούλιο εισέρχεται  στην εξέταση του 1ου 
θέματος της ημερήσιας διάταξης.  

 
Η Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου εισάγει στο Συμβούλιο για συζήτηση το 1ο 

θέμα της ημερήσιας διάταξης, που αφορά στην έγκριση για την αποδέσμευση – 
ανατροπή των απλήρωτων δεσμευμένων πιστώσεων του Ν.Π.Δ.Δ. «Δημοτικό Κέντρο 
Προσχολικής Αγωγής και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» ΔΗ.ΚΕ.Π.Α.Κ.Α. Δήμου Ιλίου, 
οικονομικού έτους 2012. 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                              
    ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                        
      ΔΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ 
Ν.Π.Δ.Δ. «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ»  
ΔΗ.ΚΕ.Π.Α.Κ.Α. Δήμου Ιλίου   
 

 Αρ. Πρωτ.:  364 
Ημερομηνία: 20-02-2013 

 
5Η TAKTIKH ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΟΥ  
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ 
Ν.Π.Δ.Δ. 
«ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ»  
ΔΗ.ΚΕ.Π.Α.Κ.Α.  Δήμου Ιλίου 
στις  20-02-2013 ΑΠΟΦΑΣΗ  - 13 - 

 



 
Και προτείνει τη λήψη της σχετικής απόφασης. 
 

ΤΟ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Έχοντας υπόψη : 
 
1.Το  υπ’ αριθμ. 316/15-02-2013 εισηγητικό έγγραφο του Ν.Π.Δ.Δ., στο οποίο αναφέρεται 
ότι: 
 
 Σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 1Β του Ν. 2362/95 (ΦΕΚ-247 Α’) «Περί 
Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους τους και άλλες διατάξεις», όπως 
αυτές προστέθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 3871/10 «Δημοσιονομική 
Διαχείριση και Ευθύνη», οι δήμοι και τα δημοτικά νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου 
έχουν χαρακτηρισθεί, από την 17η Αυγούστου του 2010 (ημερομηνία δημοσίευσης στο 
Φ.Ε.Κ. του ανωτέρω νόμου), ως φορείς γενικής κυβέρνησης. 
Μάλιστα στις 04/09/2012 αναρτήθηκε στον ιστότοπο της ΕΛ.ΣΤΑΤ. (www.statistics.gr) το 
αναθεωρημένο «Μητρώο Φορέων Γενικής Κυβέρνησης» της ΕΛ.ΣΤΑΤ. μέσα στο οποίο 
περιλαμβάνεται και το νομικό μας πρόσωπο.  
Ακόμα, σύμφωνα με τις παραγράφους 1 και 2, του άρθρου 21 του Ν. 2362/95, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε από τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 3871/10 :  

«1. Ανάληψη υποχρέωσης είναι η διοικητική πράξη με την οποία γεννάται ή βεβαιώνεται 
υποχρέωση του Δημοσίου και των λοιπών φορέων της Γενικής Κυβέρνησης έναντι τρίτων 
(νομική δέσμευση). 

2. Πριν από κάθε ενέργεια για την εκτέλεση οποιασδήποτε δαπάνης του Δημοσίου και των 
λοιπών φορέων της Γενικής Κυβέρνησης απαιτείται σχετική απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης του αρμόδιου διατάκτη ή του κατά νόμο εξουσιοδοτημένου οργάνου, με την 
οποία δεσμεύεται η αναγκαία πίστωση (δημοσιονομική δέσμευση).» 

Επιπλέον, σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 1, του άρθρου 22Α του Ν. 2362/95, 
όπως αυτές προστέθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 22 του Ν. 3871/10 :  

«Με προεδρικό διάταγμα που εκδίδεται με πρόταση του Υπουργού Οικονομικών 
καθορίζονται οι διαδικασίες ελέγχου όλων των αναλήψεων υποχρεώσεων κατά την 
εκτέλεση του προϋπολογισμού της Γενικής Κυβέρνησης». 

Κατ’ εφαρμογή της ανωτέρω διάταξης εκδόθηκε στις 22/11/2010, το Π.Δ. 113/10 με τίτλο 
«Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».  
Τέλος, κατ’ εφαρμογή των ανωτέρω διατάξεων και προς ερμηνεία αυτών, έχουν εκδοθεί, 
μέχρι και σήμερα, δύο (3) εγκύκλιοι των Υπουργείων Οικονομικών και Εσωτερικών · η υπ’ 
αριθμόν 2/91118/0026/2010 με θέμα «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την ανάληψη 
υποχρεώσεων απο τους διατάκτες» (ΑΔΑ : 4ΙΙΛΗ-Ε6) και η εγκύκλιος 30/20-04-2011 με 
θέμα «Εφαρμογή των διατάξεων του ΠΔ 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» (ΦΕΚ 194/Α) στους δήμους και στα δημοτικά ΝΠΔΔ.». 
Κατά συνέπεια και λαμβάνοντας υπόψη το περιεχόμενο των ανωτέρω διατάξεων, 
το νομικό μας πρόσωπο, ως δημοτικό νομικό πρόσωπο δημοσίου δικαίου, έχει 
χαρακτηρισθεί ως «φορέας γενικής κυβέρνησης» και πριν την πραγματοποίηση 
οποιασδήποτε δαπάνης που επιθυμεί να εκτελέσει, υποχρεούται να προβαίνει σε 
«δέσμευση» της αναγκαίας πίστωσης, εκδίδοντας «αποφάσεις» ή «προτάσεις» 
ανάληψης υποχρέωσης (ανάλογα με το όργανο διοίκησης που είναι αρμόδιο, 
σύμφωνα με την ισχύουσα κείμενη νομοθεσία, για την διάθεση της πίστωσης).   
Επιπροσθέτως, στις 20 Δεκεμβρίου του 2012 εκδόθηκε το υπ’ αριθμόν πρωτοκ. 
2/92055/0026 έγγραφο της 26ης Διεύθυνσης Συντονισμού και Ελέγχου Εφαρμογής 
Δημοσιολογιστικών Διατάξεων του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους με θέμα :  
«Ανατροπές και αναλήψεις υποχρεώσεων» (ΑΔΑ: Β4ΜΛΗ-ΟΛ1), το οποίο 
κοινοποιήθηκε στην Διεύθυνση Οργάνωσης & Λειτουργίας Ο.Τ.Α. του Υπουργείου 
Εσωτερικών, με την παράκληση να ενημερώσει τους ο.τ.α. α’ και β’ βαθμού.  
 
 
 
 



 
Στις παραγράφους 1α, 1β και 2 της Α’ ενότητας του ανωτέρω εγγράφου αναφέρεται ότι :  
«1α. Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5, του άρθρου 4, του π.δ. 113/2010 (Α.194), 
αναλήψεις υποχρεώσεων που δεν έχουν εκτελεστεί εν όλω ή εν μέρει, για 
οποιοδήποτε λόγο (ματαίωση πραγματοποίησης της δαπάνης, δέσμευση πίστωσης 
μεγαλύτερου ύψους από την τελικώς πληρωθείσα δαπάνη κ.λπ.), ανατρέπονται μέχρι το 
τέλος του οικείου οικονομικού έτους, με σχετική ανακλητική απόφαση του Διατάκτη.  
1β.  Για  την  έκδοση  των  προαναφερόμενων  ανακλητικών  αποφάσεων  από  τους 
Διατάκτες και την καταχώρηση αυτών στο Μητρώο Δεσμεύσεων και στο Βιβλίο Εγκρίσεων 
και Εντολών Πληρωμής, από τις αρμόδιες Υπηρεσίες, ακολουθείται η διαδικασία που 
καθορίζεται στο άρθρο 4, του π.δ.113/2010 και αναλύεται περαιτέρω στην αριθ. 
2/91118/0026/29-12-2010 εγκύκλιο (ΑΔΑ 4ΙΙ ΛΗ-Ε6), για τις αποφάσεις ανάληψης 
υποχρεώσεων. 
2.α. Οι εν λόγω ανακλητικές αποφάσεις δύναται να εκδίδονται είτε ξεχωριστά για κάθε 
μία ανάληψη υποχρέωσης που ανατρέπεται είτε συγκεντρωτικά ανά Κωδικό Αριθμό 
Εξόδου (ΚΑΕ) για το συνολικό ποσό ανάληψης υποχρέωσης που πρέπει να 
ανατραπεί στον εν λόγω ΚΑΕ, ανάλογα με το σύστημα τήρησης των λογιστικών 
στοιχείων κάθε Φορέα» ενώ στις παραγράφους 2α και 2β της Β’ ενότητας αναφέρεται ότι : 
«2α. Τονίζεται ιδιαίτερα ότι, οι δαπάνες που πραγματοποιήθηκαν εντός του τρέχοντος 
έτους, αλλά δεν κατέστη δυνατό να πληρωθούν εντός αυτού, δύναται να επιβαρύνουν το 
επόμενο οικονομικό έτος μόνο στην περίπτωση που έχουν αναληφθεί νόμιμα εντός του 
2012. 
β. Για  τον  έλεγχο  συνδρομής  της  ανωτέρω  προϋπόθεσης,  θα  πρέπει  στα 
δικαιολογητικά που υποβάλλονται για την εκκαθάριση και πληρωμή των σχετικών 
δαπανών, εκτός  από  τη  νέα  απόφαση  ανάληψης  υποχρέωσης  του  2013,  να  
επισυνάπτεται  και  η απόφαση της αντίστοιχης ανατροπής του 2012, με εξαίρεση τις 
δαπάνες για την πληρωμή των μέχρι 31.12.2011 ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων που 
εμπίπτουν στις προαναφερόμενες διατάξεις του ν. 4093/2012.» 
Με βάσει τα ανωτέρω, ο διατάκτης του νομικού μας προσώπου, που στις 
περισσότερες περιπτώσεις είναι το Διοικητικό του Συμβούλιο (με εξαίρεση τις 
δαπάνες που αναφέρονται στο άρθρο 158 του Ν. 3463/06), είναι υποχρεωμένος να 
προβεί στην «ανατροπή» ή «αποδέσμευση» των «δεσμευμένων» πιστώσεων του 
προϋπολογισμού του νομικού μας προσώπου, οικονομικού έτους 2012, που δεν 
έχουν πληρωθεί εν όλω ή εν μέρει. 
Μάλιστα, σε ενδεχόμενο που δεν προβεί στην ακόλουθη ενέργεια, εγκυμονεί ο κίνδυνος να 
μην θεωρηθούν (δηλαδή να μην εγκριθούν) οι ανωτέρω δαπάνες από τον επίτροπο του 
ελεγκτικού συνεδρίου.   
Κατά συνέπεια λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω καθώς και τον συνημμένο πίνακα, 
εισηγούμεθα την αποδέσμευση των πιστώσεων του προϋπολογισμού του 
Ν.Π.Δ.Δ.«Δημοτικό Κέντρο Προσχολικής Αγωγής και Κοινωνικής Αλληλεγγύης-  
ΔΗ.ΚΕ.Π.Α.Κ.Α. Δήμου Ιλίου», οικονομικού έτους 2012, που δεν έχουν εκτελεστεί εν όλω 
ή εν μέρει, για οποιοδήποτε λόγο και 
 
2. Tον πίνακα δεσμεύσεων έτους 2012 που ανατρέπονται. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ  
 
Εγκρίνει την αποδέσμευση των κατωτέρω πιστώσεων του προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Δημοτικό Κέντρο Προσχολικής Αγωγής και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
ΔΗ.ΚΕ.Π.Α.Κ.Α. Δήμου Ιλίου, οικονομικού έτους 2012, που δεν έχουν εκτελεστεί εν όλω 
ή εν μέρει, για οποιοδήποτε λόγο, ως εξής: 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

Κωδικός AAY Περιγραφή Προϋπολογισμός Σύνολο 
Δεσμεύσεων 

Σύνολο 
Πληρωθέντων 

Ποσό προς 
Ανατροπή 

00.6443.0003 127 Δαπάνες για την θερινή εορτή επιδείξεων (προμήθεια 
ειδών) 

4.400,00 4.329,60 2.811,69 1.517,91 

00.6443.0004 102,103 Δαπάνες για την εορτή του Πάσχα (προμήθεια ειδών) 5.000,00 846,86 658,67 188,19 
    4.000,00 3.784,82 215,18 

00.6443.0005 101 Eπιδείξεις, δεξιώσεις, εορταί & λοιπά θεάματα (παροχή 
υπηρεσιών) 

9.000,00 3.000,00 2.214,00 786 

00.6443.0006 10,84,117 Δαπάνες δεξιώσεων - εορτών  των μελών Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης 

7.435,10 1.566,18 1.435,10 131,08 

    1.817,04 1.181,08 635,96 
    1.566,18 861,40 704,78 

10.6063.0001 151 Λοιπές παροχές σε είδος (γάντια ) 12.760,02 4.993,80 4.494,42 499,38 
10.6063.0002 76 Λοιπές παροχές σε είδος (γάλα) 30.693,91 23.803,26 18.135,31 5.667,95 
10.6212 75,163 Φωταέριο και φυσικό αέριο παραγωγικής διαδικασίας 8.063,00 3.000,00 1.134,00 1.866,00 

    5.000,00 2.326,00 2.674,00 
10.6232 207 Μισθώματα κτιρίων - Τεχνικών έργων ακινήτων 97.141,76 97.141,76 94.739,31 2.402,45 
10.6234 113 Μισθώματα μεταφορικών μέσων 183.401,30 173.940,90 111.444,00 62.496,90 
10.6235 126 Μισθώματα επίπλων και λοιπού εξοπλισμού και σκευών 

και λοιπού εξοπλισμού 
3.500,00 3.500,00 1.371,47 2.128,53 

10.6261.0013 205 Εργασίες συντήρησης και επισκευής μόνιμων 
εγκαταστάσεων των κτιριακών μονάδων των 
Βρεφονηπιακών Σταθμών 

55.350,00 55.350,00 0 55.350,00 

10.6264.0001 147 Συντήρηση κλιματιστικών μηχανημάτων 7.000,00 7.000,00 6.304,98 695,02 
10.6264.0002 148 Συντήρηση ανελκυστήρων 4.498,00 2.113,00 913 1.200,00 
10.6264.0003 187 Συντήρηση καυστήρων 6.118,00 3.934,10 2.618,00 1.316,10 
10.6264.0004 10 Συντήρηση φωτοτυπικών μηχανημάτων 2.543,71 668,96 625,25 43,71 
10.6265.0001 77,137 Συντήρηση και επισκευή επίπλων και λοιπού εξοπλισμού 

σκευών και λοιπού εξοπλισμού 
3.500,00 1.500,00 0,00 1.500,00 

    36,50 36,49 0,01 
10.6266.0002 98 Συντήρηση Εφαρμογών λογισμικού για το ilionbns 2.500,00 1.400,00 1.334,30 65,7 



 5 

10.6266.0003 89 Κατασκευή εφαρμογής λογισμικού για τη δημιουργία 
μητρώου μελών Κοινωνικής Αλληλεγγύης 

10.000,00 10.000,00 9.840,00 160 

10.6277.0001 146 Δαπάνες καθαρισμού μοκετών, κτιρίων κ.λ.π. 13.000,00 4.552,54 2.957,29 1.595,25 
10.6277.0002 108 Δαπάνες για απολύμανση κτιρίων 3.500,00 3.500,00 639,6 2.860,40 
10.6277.0003 145 Δαπάνες καθαρισμού ταπετσαριών καρεκλών και 

σαλονιών στους Π.Σ. 
2.000,00 1.991,43 1.345,62 645,81 

10.6277.0006 97 Δαπάνες καθαρισμού γραφείων 70.000,00 40.430,59 18.860,03 21.570,56 
10.6463 204 Έξοδα λοιπών δημοσιεύσεων 3.675,27 2.514,01 2.302,32 211,69 
10.6481.0001 66 Προμήθεια ειδών Αρτοποιείου-Ζαχαροπλαστείου  για 

τους Π.Σ. και Β.Ν.Σ. του Δ.Ιλίου 
45.994,26 45.994,26 39.031,90 6.962,36 

10.6481.0002 67 Προμήθεια ειδών Κρεοπωλείου για τους Π.Σ. και Β.Ν.Σ. 
του Δ.Ιλίου 

39.944,11 39.944,11 24.112,22 15.831,89 

10.6481.0003 68 Προμήθεια ειδών Οπωροπωλείου για τους Π.Σ. και 
Β.Ν.Σ. του Δ.Ιλίου 

34.157,64 34.157,64 31.231,56 2.926,08 

10.6481.0004 69 Προμήθεια ειδών ιχθυοπωλείου & κατεψυγμένων για τους 
Π.Σ. και Β.Ν.Σ. του Δ.Ιλίου 

29.265,67 29.265,67 12.789,44 16.476,23 

10.6481.0005 70 Προμήθεια ειδών Παντοπωλείου για τους Π.Σ. και Β.Ν.Σ. 
του Δ.Ιλίου. 

85.115,96 85.115,96 69.839,33 15.276,63 

10.6612 104 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά γραφείων 13.500,00 13.500,00 13.357,67 142,33 
10.6613 105 Προμήθεια εντύπων και υλικών μηχανογράφησης και 

πολλαπλών εκτυπώσεων 
12.000,00 11.663,59 11.448,15 215,44 

10.6615 125 Εκτυπώσεις, εκδόσεις, βιβλιοδετήσεις 8.000,00 4.068,84 3.389,27 679,57 
10.6621.0007 110 Προμήθεια ειδών μαγειρείου και εστίασης 5.000,00 4.769,00 4.669,57 99,43 
10.6621.0008 106 Προμήθεια εποπτικού υλικού 14.000,00 14.000,00 13.895,24 104,76 
10.6631.0001 112 Προμήθεια υγειονομικού και φαρμακευτικού υλικού 12.000,00 11.702,50 9.687,38 2.015,12 
10.6633 109 Προμήθεια χημικού υλικού (Απολυμαντικά, χημικά, κ.λ.π.) 3.000,00 3.000,00 915,74 2.084,26 

10.6634.0003 71 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 52.090,22 52.090,22 31.945,81 20.144,41 
10.6643.0003 41 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 57.195,00 57.195,00 26.674,75 30.520,25 
10.6654 88,144 Προμήθεια λοιπού υλικού 1.000,00 385,00 384,93 0,07 

    29,52 29,44 0,08 



 6 

10.6661.0001 48,79,139,
176,184 

Προμήθεια ηλεκτρολογικών -υδραυλικών υλικών, 
χρωμάτων, σιδηρικών 

3.000,00 96,02 95,94 0,08 

    400,00 0,00 400,00 
    146,00 145,95 0,05 
    140,00 139,85 0,15 
    142,00 141,99 0,01 

10.6662 80  1.000,00 1.000,00 0,00 1.000,00 
10.6692 90,114,141 Προμήθεια σπόρων, φυτών, δενδρυλλίων 2.000,00 68,32 49,72 18,60 

    13,56 0,00 13,56 
    90,00 0,00 90,00 

10.6699.0003 85,95,134 Προμήθεια υλικών που δεν κατανομάζονται ειδικά 6.000,00 800,00 768,75 31,25 
    222,00 221,96 0,04 
    166,78 166,77 0,01 

10.6699.0004 11 Προμήθεια φιαλών πετρογκάζ 1.000,00 708,48 690,03 18,45 
10.6699.0006 40 Προμήθεια καφέ - ζάχαρης -αναψυκτικών και λοιπών 

αναλωσίμων για τις ανάγκες των ΚΑΠΗ 
25.000,00 20.284,41 14.103,40 6.181,01 

10.7131.0001 111 Μηχανήματα και λοιπός εξοπλισμός(π.χ. κουζίνες, 
πλυντήρια πιάτων , πλυντήρια ρούχων κ.λ.π.) 

8.000,00 8.000,00 6.811,74 1.188,26 

10.7133.0001 186 Έπιπλα σκεύη 9.000,00 8.810,49 0,00 8.810,49 
10.7133.0003 15 Προμήθεια κλιματιστικών μηχανημάτων 5.500,00 3.000,00 2.900,00 100 
10.7133.0004 86 Προμήθεια φωτοτυπικών μηχανημάτων και FAX 11.500,00 10.430,40 10.126,59 303,81 
10.7134 87 Ηλεκτρονικοί υπολογιστές και ηλεκτρονικά συγκροτήματα 

και λογισμικά 
18.173,40 15.793,20 13.074,90 2.718,30 

10.7135.0001 180 Λοιπός εξοπλισμός 2.000,00 558,93 558,91 0,02 
10.7135.0002 149 Προμήθεια μαγνητοφώνων κ.λ.π. 2.000,00 1.968,00 1.473,54 494,46 
10.7135.0003 12,150 Προμήθεια τηλεοράσεων, DVD και εξαρτημάτων τους 2.000,00 505,53 483,00 22,53 

    1.407,12 1.094,70 312,42 
10.7135.0004 185 Προμήθεια συναγερμών για την ασφάλεια των κτιρίων 

των Παιδικών Σταθμών και των ΚΑΠΗ 
15.000,00 9.938,40 0,00 9.938,40 

ΣΥΝΟΛΟ   1.068.516,33 955.067,66 640.818,29 314.249,37 
        



 7 

 
                                 
Στη  συνέχεια υπογράφεται  από τα  παρόντα  στη  συνεδρίαση Μέλη. 
 
 
 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ   ΤΟΥ  Δ.Σ. 
 
 
 
 

ΜΗΛΙΩΝΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 

 
  ΤΑ   ΜΕΛΗ 

                         Βασιλόπουλος Δημήτριος 
                         Χαραλαμπόπουλος Ιωάννης 
                         Μακρυγιάννης Σταύρος 
                         Τσιλιάνη Γεωργία 
                         Κοκονάκης Αριστείδης 
                         Πιεράκος Χρήστος  
                         Κρητικού Ακίνδυνη 
 

 


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                             
	      ΔΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ
	Ν.Π.Δ.Δ. «ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ» 
	5Η TAKTIKH ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΟΥ  ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.
	«ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ» 

	ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

